[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДЯДЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2015

                                                                       № 238
ст.Дядьковская
Об утверждении муниципального задания муниципальному бюджетному учреждению культуры Дядьковского сельского поселения Кореновского района «Дядьковская сельская библиотека»
В соответствии с Федеральным законом от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации  в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,  постановлением администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 03 ноября 2010 года № 134 «О Порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных бюджетных и казенных учреждений Дядьковского сельского поселения Кореновского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»,   п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить муниципальное задание муниципальному бюджетному учреждению культуры Дядьковского сельского поселения Кореновского района «Дядьковская сельская библиотека» на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов (прилагается).

2. Контроль за постановлением возложить на финансовый отдел администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района (Бойко).

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Дядьковского сельского поселения

Кореновского района                                                                                О.А.Ткачева

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

К постановлению администрации

Дядьковского сельского поселения

Кореновского района

от 30 декабря 2015 года № 238

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 1

	Коды

	07

на 2016 год (на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов)1)
Наименование муниципального учреждения муниципального образования Кореновский район (обособленного подразделения)

Муниципальное бюджетное учреждение культуры Дядьковского сельского поселения Кореновского район
а

«Дядьковская сельская библиотека»
                   Дата
Виды деятельности муниципального учреждения муниципального образования Кореновский район                                                      по сводному
 реестру

(обособленного подразделения)
     По ОКВЭД

     По ОКВЭД

Вид муниципального учреждения муниципального образования Кореновский район                                   По ОКВЭД

Муниципальное бюджетное учреждение культуры

ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

                                                                                              РАЗДЕЛ  1

	Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню
	07.011.0

1. Наименование муниципальной услуги

Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки

2. Категории потребителей  муниципальной  услуг

- физические лица;

- юридические лица

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) оказываемой муниципальной услуги:

3.1 Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	Единица измерения по ОКЕИ
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	0000000000003

3006680701100

0000000001001

101102

	в стационарных условиях

	Количество документовыдач

Количество пользователей
	Единица

Единица
	642

642
	62566

2740
	62566

2740
	62566

2740

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)    0,5%

3.2 Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	Единица измерения по ОКЕИ
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	0000000000003

3006680701100

0000000001001

101102

	в стационарных условиях

	Количество посещений
	Единица
	642
	18976
	18976
	18976

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)   0,5%
4. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено её оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен (тарифов) в случаях, установленных законодательством Российской Федерации:

Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок их установления:

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	Постановление
	Администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района
	03.11.2010г.

с изменениями 23.11.2015 г.
	№ 134

№ 185
	О Порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных бюджетных и казенных учреждений Дядьковского сельского поселения Кореновского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания

	Постановление
	Администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района
	17.01.2011 г.
	№ 2
	О Порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг

	Постановление
	Администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района
	08.11.2010г.
	№ 151
	Об утверждении Порядка разработки, утверждения и применения стандартов качества муниципальных услуг Дядьковского сельского поселения Кореновского района

5.Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативно правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

 Закон Краснодарского края «О культуре» от 3 ноября 2000 года № 325-КЗ ;

Федеральный закон  от 29.12.1994 № 78-ФЗ «О библиотечном деле»;

Федеральный закон  от 29.12.1994 № 77-ФЗ « Об обязательном экземпляре документов»;

Закон Краснодарского края от 23 апреля 1996 года № 28-КЗ «О библиотечном деле в Краснодарском крае;

Федеральный закон от 27.07.2010 №  « Об организации предоставления государственных и муниципальных  услуг»;

Федеральный закон от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»;

 5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Открытая система информирования
	Учреждение обеспечивает потребителя услуги бесплатной, доступной и достоверной информацией, включая сведения о наименовании учреждения и его местонахождения, режиме работы, правилах пользования библиотекой. На сайте библиотеки /www. zad1ra23rus.wix.com/d-library/ должны быть опубликованы: график работы библиотеки и структурных подразделений, устав, правила пользования библиотекой, дополнительные платные услуги, прейскурант цен на платные услуги, информация о проведении массовых мероприятий по плану работы библиотеки. На фасаде здания библиотеки установлены вывески с указанием графика работы библиотеки.

Для информирования населения о предоставляемых услугах библиотека проводит следующие мероприятия:

-формирует банк данных библиографических записей документов;

-предоставляет пользователям справочно-поисковый аппарат библиотеки, поиск информации в электронный среде;

-проводит мониторинг предпочтений пользователей, постоянно анализирует качество предоставляемых услуг, соответствие библиотечных фондов потребностям пользователей, объясняет причины отказов;

-готовит ежегодный отчет о своей деятельности и размещает его на сайте библиотеки;
	По мере необходимости

РАЗДЕЛ  2

	Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню
	07.011.0

1. Наименование муниципальной услуги

Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки

2. Категории потребителей  муниципальной  услуг

- физические лица;

- юридические лица

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) оказываемой муниципальной услуги:

3.1 Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	Единица измерения по ОКЕИ
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	0000000000003

3006680701100

0000000001001

101102

	в внестационарных условиях

	Количество документовыдач

Количество пользователей
	Единица

Единица
	642

642
	1600

20
	1600

20
	1600

20

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)    0,5%

3.2 Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	Единица измерения по ОКЕИ
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	0000000000003

3006680701100

0000000001001

101102
	Количество посещений

	в внестационарных условиях

	Количество посещений
	Единица
	642
	800
	800
	800

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)   0,5%
4. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено её оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен (тарифов) в случаях, установленных законодательством Российской Федерации:

Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок их установления:

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	Постановление
	Администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района
	03.11.2010г.

с изменениями 23.11.2015 г.
	№ 134

№ 185
	О Порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных бюджетных и казенных учреждений Дядьковского сельского поселения Кореновского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания

	Постановление
	Администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района
	17.01.2011 г.
	№ 2
	О Порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг

	Постановление
	Администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района
	08.11.2010г.
	№ 151
	Об утверждении Порядка разработки, утверждения и применения стандартов качества муниципальных услуг Дядьковского сельского поселения Кореновского района

5.Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативно правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

 Закон Краснодарского края «О культуре» от 3 ноября 2000 года № 325-КЗ ;

Федеральный закон  от 29.12.1994 № 78-ФЗ «О библиотечном деле»;

Федеральный закон  от 29.12.1994 № 77-ФЗ « Об обязательном экземпляре документов»;

Закон Краснодарского края от 23 апреля 1996 года № 28-КЗ «О библиотечном деле в Краснодарском крае;

Федеральный закон от 27.07.2010 №  « Об организации предоставления государственных и муниципальных  услуг»;

Федеральный закон от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»;

 5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Открытая система информирования
	Учреждение обеспечивает потребителя услуги бесплатной, доступной и достоверной информацией, включая сведения о наименовании учреждения и его местонахождения, режиме работы, правилах пользования библиотекой. На сайте библиотеки /www. zad1ra23rus.wix.com/d-library/ должны быть опубликованы: график работы библиотеки и структурных подразделений, устав, правила пользования библиотекой, дополнительные платные услуги, прейскурант цен на платные услуги, информация о проведении массовых мероприятий по плану работы библиотеки. На фасаде здания библиотеки установлены вывески с указанием графика работы библиотеки.

Для информирования населения о предоставляемых услугах библиотека проводит следующие мероприятия:

-формирует банк данных библиографических записей документов;

-предоставляет пользователям справочно-поисковый аппарат библиотеки, поиск информации в электронный среде;

-проводит мониторинг предпочтений пользователей, постоянно анализирует качество предоставляемых услуг, соответствие библиотечных фондов потребностям пользователей, объясняет причины отказов;

-готовит ежегодный отчет о своей деятельности и размещает его на сайте библиотеки;
	По мере необходимости

                                                                         ЧАСТЬ 2. Прочие сведения о муниципальном задании

1.Условия и порядок досрочного прекращения исполнения муниципального задания

-ликвидация или реорганизация учреждения;

-исключение муниципальной услуги из ведомственного перечня муниципальных услуг (работ);

-иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации и Краснодарского края

2. Иная информация, необходимая для контроля за исполнением муниципального задания _____________________________

___________________________________________________________________________________________________________

3. Формы контроля за исполнением муниципального задания

	Форма контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	Мониторинг показателей учреждения;

отчет о выполнении муниципального задания
	ежеквартально
	 Администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района

4. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания:__________________________________________________

4.1 Периодичность представления отчетов об исполнении муниципального задания     ежеквартально

4.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания   15 января, 10 апреля, 10 июля, 10 октября;

4.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания ____________________________________________

5. Иные показатели, связанные с исполнением муниципального задания _______________________________________________

Ознакомлен директор МБУК  ДСП КР «Дядьковская сельская библиотека»                                                                   С.С. Шевель    Дата ___________________